[image: C:\Users\Microsoft2\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Word\TESTE 2.png]
         RESOLUÇÃO Nº 002/2020

Dispõe sobre o reajuste do auxílio alimentação concedido aos funcionários do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Extremo Oeste de Santa Catarina - CIS/AMEOSC e dá outras providências.

MOACIR PIROCA, Prefeito de Barra Bonita/SC e Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Extremo Oeste de Santa Catarina- CIS/AMEOSC, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Art. 1º - Reajustar o auxílio alimentação dos funcionários do Consórcio, tendo como parâmetro de referência o índice do IGPM acumulado de janeiro a dezembro de 2019, com percentual de 7,3179% ( sete vírgula trinta e um sete nove por cento ) a ser aplicado a partir do dia 1º (primeiro) de janeiro de 2020.

Art. 2º - Com base no reajuste previsto no artigo anterior, o auxílio alimentação dos funcionários do CIS/AMEOSC passa a viger com o valor de R$ 173,12 ( cento e setenta e três reais e doze centavos) para a carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, devendo ser proporcionalmente adequado a outras cargas horárias eventualmente praticadas.

Art. 3º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura, com efeitos retroativos à 1º (primeiro) de janeiro de 2020.

Art. 4º- Revogam-se as disposições em contrário.

São Miguel do Oeste/SC, 06 de Janeiro de 2020.

         MOACIR PIROCA
[bookmark: _GoBack]   Presidente do CIS/AMEOSC

[image: TESTE RODA]
image1.png
CIS-AMEOSC

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE
DO EXTREMO OESTE DE SANTA CATARINA

image2.png
Rua Pe. Aurélio Canzi, 1628 - Centro
(49) 3621-0531 - CEP 89900-000 - Sao Miguel do Oeste - SG
E-mail: cis@ameosc.org.br - Site: www.ameosc.org.br/cis